3

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2018                     г. Минеральные Воды

                   № 604
О мерах по реализации постановления администрации Минераловодского городского округа от 25.04.2016 № 923 «О признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Ставропольский край, Минераловодский район, с. Канглы, ул. Мира, дом № 101
аварийным и подлежащим сносу»
Во исполнение ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации и        п. 49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, на основании решения межведомственной комиссии о признании многоквартирного жилого дома № 101 по ул. Мира в с. Канглы Минераловодского района Ставропольского края аварийным и подлежащим сносу, постановления администрации Минераловодского городского округа от 25.04.2016 № 923 «О признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Ставропольский край, Минераловодский район, с. Канглы, ул. Мира, дом № 101 аварийным и подлежащим снос», администрация Минераловодского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предъявить собственникам жилых помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме № 101 по ул. Мира в с. Канглы Минераловодского района Ставропольского края требование о необходимости сноса указанного многоквартирного жилого дома за счет их собственных средств в срок до 01.06.2021 года, предупредив собственников о том, что в случае неисполнения ими предъявленного требования о сносе указанного дома администрацией Минераловодского городского округа будет организована процедура изъятия для муниципальных нужд земельного участка под многоквартирным жилым домом № 101 по ул. Мира в с. Канглы Минераловодского района Ставропольского края и каждого помещения в указанном доме в порядке, предусмотренном статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Муниципальному казенному учреждению «Городское хозяйство» (Воробьев И.А.):

2.1. в срок до 01.04.2018 года сформировать список граждан, проживающих в жилых помещениях многоквартирного жилого дома             № 101 по ул. Мира в с. Канглы Минераловодского района Ставропольского края;

2.2. в срок до 15.04.2018 года направить собственникам жилых помещений многоквартирного жилого дома № 101 по ул. Мира в с. Канглы Минераловодского района Ставропольского края требование о сносе данного многоквартирного дома за счет их собственных средств  в срок до    01.06.2021 года.

3. В случае неисполнения собственниками в срок до 01.06.2021 года предъявленного требования о сносе указанного многоквартирного жилого дома за счет их собственных средств:

3.1. Управлению имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа (Михалева Е.В.) организовать и осуществить  процедуру изъятия для муниципальных нужд земельного участка под многоквартирным жилым домом № 101 по ул. Мира в с. Канглы Минераловодского района Ставропольского края  и каждого помещения в указанном доме в срок до 01.06.2022 года в порядке, предусмотренном действующим законодательством;

3.2. Муниципальному казенному учреждению «Городское хозяйство» (Воробьев И.А.) организовать и осуществить процедуру отселения граждан, занимающих жилые помещения в данном доме, в срок до 01.06.2022 года в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
4. Собственникам жилых помещений в многоквартирном жилом доме, расположенных в многоквартирном доме № 101 по ул. Мира в с. Канглы Минераловодского района Ставропольского края, соблюдать безопасное пользование помещениями до полного завершения отселения физических лиц из помещений дома.

5. Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа (Андреев С.Я.) совместно с муниципальным казенным учреждением «Городское хозяйство»       (Воробьев И.А.)  до полного завершения отселения физических лиц из помещений многоквартирного жилого дома № 101 по ул. Мира в с. Канглы Минераловодского района Ставропольского края обеспечить:

5.1. контроль за выполнением собственниками охранных мероприятий по многоквартирному жилому дому № 101 по ул. Мира в с. Канглы Минераловодского района Ставропольского края с целью предупреждения возникновения угрозы жизни и здоровью физических лиц, проживающих в указанном доме, а также исполнения собственниками жилых помещений требования о сносе указанного дома;

5.2. предоставление в Управление имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа информации об исполнении (неисполнении) собственниками жилых помещений требования о сносе указанного дома.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети Интернет.
Временно  исполняющий полномочия

главы Минераловодского городского округа,
первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                          Д.В. Городний